
 

8-5486-20.04.2023 Strana 1 z 3 

OP – R – 62 
Výtisk č.:  

Počet stran: 3 

Účinnost od: Doba platnosti: Rozsah platnosti: 

20. 4. 2023 do odvolání AMBIS vysoká škola, a.s. 

 

Název dokumentu: 

 
Opatření rektorky č. 62/2023 

ZÁKAZ POUŽÍVÁNÍ ELEKTRONICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ V PRŮBĚHU  

ZKUŠEBNÍCH TERMÍNŮ 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Daniela Červenclová, prorektorka pro pedagogickou činnost 

(garant dokumentu) 

 

 

     

 

Schválila:      Dne: 20. 4. 2023 
(vydavatel dokumentu) 

 

 

      ___________________________ 
       Dr. Martina Mannová 
                rektorka 

 

Počet příloh: 0 
Názvy příloh: 

 

Číslo vydání: 1. 
 
 

První 

Nahrazuje:  

Oznámení rektorky č. 2/2017 Zákaz používání některých 
elektronických přístrojů při atestaci 



 

8-5486-20.04.2023 Strana 2 z 3 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

Toto opatření stanovuje okruh přístrojů a zařízení, které není možné používat při 
ověřování znalostí studentů v průběhu zkušebních termínů (zápočet, zkouška, 
státní závěrečná zkouška) na AMBIS vysoké škole, a.s. (dále jen „AMBIS VŠ“), bez 
ohledu na formu jejich průběhu. 

Čl. II 
Zákaz elektronických zařízení 

(1) Při všech typech zakončení předmětů na AMBIS VŠ, tedy při zápočtech či 
zkouškách, je zakázáno používat jakékoliv elektronické přístroje umožňující 
vzdálenou komunikaci, vzdálený přístup a/nebo ukládání dat. Stejný zákaz platí 
i v průběhu státních závěrečných zkoušek. 

(2) Pro účely tohoto opatření se elektronickými přístroji dle odst. 1 rozumí především 
mobilní telefony, tablety, notebooky, fotoaparáty, kamery, chytré hodinky, sluchátka 
aj. 

(3) Rovněž je zakázáno jakýmkoli způsobem pořizovat jakýkoliv záznam zkušebních 
testů či jiných forem zakončení předmětu (např. audio či video záznam, fotografie, 
printscreen obrazovky).  

(4) Zároveň je zakázáno ukládat data či výsledky ze zkušebních testů jiným způsobem, 
než je stanoven v zadání testu (např. do vlastních přístrojů umožňujících toto 
ukládání). 

(5) Vyučující může podle povahy a způsobu zakončení daného předmětu rozhodnout 
o povolení specifické pomůcky či elektronického přístroje, který je pro zakončení 
předmětu nezbytný (například kalkulačka, PC ve zkušební místnosti ap.). 

(6) Porušení zákazu používání výše uvedených elektronických zařízení bude důvodem 
pro okamžité ukončení zkušebního termínu a hodnocení zakončení předmětu „4 – 
nevyhověl“ v případě zkoušky nebo „N“ v případě zápočtu. Současně může být 
důvodem i pro podání podnětu na zahájení disciplinárního řízení se studentem. 

 
Čl. III 

Seznam souvisejících dokumentů 

(1) Toto opatření vychází z následujících dokumentů AMBIS VŠ: 

 Statut AMBIS VŠ, 

 Studijní a zkušební řád AMBIS VŠ, 

Čl. IV 
Závěrečná ustanovení 

Toto opatření nahrazuje oznámení rektorky č. 2/2017 a je platné a účinné od 
okamžiku jeho popisu. 



 

8-5486-20.04.2023 Strana 3 z 3 

Čl. X 
Rozdělovník 

(1) Výtisk č. 1 správcovský výtisk. 

(2) Výtisk č. 2 výtisk na zápůjčku. 


